La Gerente General pone a consideración de la Junta General los Estados Financieros de 

la compañía y por medio de secretaría entrega copias de los mismos a los socios. En los 

estados financieros entregados, se observa que en el año 2016 la compañía registra una 

pérdida de $ 5.840,72 (cinco mil ochocientos cuarenta dólares de los Estados Unidos de 

América con setenta y dos centavos de dólar). Luego de algunas deliberaciones, los socios 

presentes lo aprueban manifestando que no existen observaciones de ninguna clase ya 

que corresponde a apenas cuatro meses de operaciones y que en consecuencia se acepta